MINISTERIO DE AMBIETE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

?? EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE A 28 DE FEBRERO DE 2016
(&9
= TODOS POR l.!N
NUEVO PAIS
RUBRO REC DESCRIPCION APR. INICIAL APR.VIGENTE | COMPROMISO | OBLIGACION | ORDEN PAGO PAGOS
A-1-0-1-1 10 flglilll_ltN)gs DE PERSONAL DE $16.395.719.000,00 $16.395.719.000,00 $2.604.442.818,00 $2.603.149.423,00 $2.603.149.423,00 $2.603.149.423,00
A-1-0-1-4 10 PRIMA TECNICA $1.390.379.000,00 $1.390.379.000,00 $215.170.055,00 $215.170.055,00 $215.170.055,00 $215.170.055,00
A-1-0-1-5 10 OTROS $4.677.703.000,00 $4.677.703.000,00 $270.353.398,00 $270.353.398,00 $270.353.398,00 $270.353.398,00
HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E
A-1-0-1-9 10 INDEMNIZACION POR VACACIONES $ 249.000.000,00 $ 249.000.000,00 $50.796.364,00 $50.796.364,00 $50.796.364,00 $50.796.364,00
A-1-0-2 10 RE;g:gé?ggERSONALES $ 485.000.000,00 $ 485.000.000,00 $ 430.949.456,00 $23.524.739,00 $23.524.739,00 $23.524.739,00
CONTRIBUCIONES INHERENTES A
A-1-0-5 10 LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y $7.352.074.000,00 $7.352.074.000,00 $1.138.592.600,00 $693.132.893,00 $693.132.893,00 $693.132.893,00
PUBLICO
TOTAL GASTOS DE PERSONAL $ 30.549.875.000,00 $ 30.549.875.000,00 $4.710.304.691,00 $ 3.856.126.872,00 $ 3.856.126.872,00 $ 3.856.126.872,00
A-2-0-3 10 IMPUESTOS Y MULTAS $ 74.649.000,00 $ 74.649.000,00 $ 838.000,00 $ 838.000,00 $838.000,00 $838.000,00
A-2-0-4 10 égg\bjllgllglsON DE BIENES Y $6.053.731.200,00 $6.053.731.200,00 $2.433.770.001,58 $480.601.675,73 $477.521.675,73 $391.614.878,79
TOTAL GASTOS GENERALES $6.128.380.200,00 $6.128.380.200,00 $2.434.608.001,58 $ 481.439.675,73 $ 478.359.675,73 $ 392.452.878,79




RUBRO REC DESCRIPCION APR. INICIAL APR. VIGENTE COMPROMISO OBLIGACION ORDEN PAGO PAGOS
A-3-2-1-1 11 [CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL $ 560.656.000,00 $ 560.656.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
FONDO DE COMPENSACION
AMBIENTAL DISTRIBUCION COMITE
A-3-2-1-18 16 [FONDO-MINISTERIO DEL MEDIO $9.065.263.000,00 $9.065.263.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
AMBIENTE ARTICULO 24 LEY 344
DE 1996.
INSTITUTO AMAZONICO DE
A-3-2-1-23 10 INVESTIGACIONES CIENTIFICAS $ 7.548.291.000,00 $ 7.548.291.000,00 $7.472.808.090,00 $ 1.868.202.022,50 $ 1.868.202.022,50 $ 1.245.468.015,00
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
A-3-2-1-24 10 AMBIENTALES DEL PACIFICO. $5.170.934.000,00 $5.170.934.000,00 $5.119.224.660,00]  $ 1.279.806.165,00 $ 1.279.806.165,00 $ 853.204.110,00
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
A-3-2-1-25 10 DE RECURSOS BIOLOGICOS $ 6.973.582.000,00 $ 6.973.582.000,00 $6.903.846.180,00]  $1.725.961.545,00 $ 1.725.961.545,00 $ 1.150.641.030,00
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
A-3-2-1-26 10 MARINAS Y COSTERAS $ 7.418.435.000,00 $ 7.418.435.000,00 $ 7.344.250.650,00]  $ 1.836.062.662,50 $ 1.836.062.662,50 $1.224.041.775,00
A-3-5-1-1 10  |MESADAS PENSIONALES $ 14.549.247.222,00 $ 14.549.247.222,00 $2.061.857.402,00f  $2.061.857.402,00 $2.061.857.402,00 $2.061.857.402,00
A-3-5-1-5 10 [BONOS PENSIONALES $ 1.544.499.000,00 $ 1.544.499.000,00 $ 137.370.000,00 $ 137.370.000,00 $ 137.370.000,00 $ 137.370.000,00
A-3-5-1-8 10  [CUOTAS PARTES PENSIONALES $1.110.603.000,00 $1.110.603.000,00 $ 64.063.963,95 $ 19.580.022,95 $ 19.580.022,95 $12.789.165,95
A-3-6-1-1 10 [SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $ 130.000.000,00 $ 130.000.000,00 $29.026.158,00 $0,00 $0,00 $0,00
TOTAL TRANSFERENCIAS $ 54.071.510.222,00 $ 54.071.510.222,00 $29.132.447.103,95  $8.928.839.819,95 $ 8.928.839.819,95 $ 6.685.371.497,95




RUBRO

REC

DESCRIPCION

APR. INICIAL

APR. VIGENTE

COMPROMISO

OBLIGACION

ORDEN PAGO

PAGOS

C-520-900-81

11

APQOYO AL MINISTERIO EN LA
GESTION DE LA NEGOCIACION Y
COOPERACION INTERNACIONALES
EN MEDIO AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA
ESTRATEGIA PARA EL INGRESO DE
COLOMBIA A LA OCDE

$ 1.395.000.000,00

$ 1.395.000.000,00

$ 223.202.378,68

$0,00

$0,00

$0,00

C-520-900-83

11

FORTALECIMIENTO DE LA
CAPACIDAD DE GESTION DEL
MADS PARA EL ORDENAMIENTO
AMBIENTAL DEL TERRITORIO Y LA
COORDINACION DEL SINA A NIVEL
NACIONAL

$ 4.956.000.000,00

$ 4.956.000.000,00

$ 1.106.289.046,42

$ 13.975.888,00

$ 13.975.888,00

$ 13.975.888,00

C-520-900-87

1

FORTALECIMIENTO DE LOS
PROCESOS DE PLANEACION,
EVALUACION Y SEGUIMIENTO A LA
GESTION ADELANTADA POR EL
SECTOR AMBIENTAL, A NIVEL
NACIONAL

$2.974.000.000,00

$2.974.000.000,00

$ 1.069.058.105,73

$ 32.458.536,46

$ 32.458.536,46

$ 32.458.536,46

C-520-900-93

1

GESTION ESTRATEGICA PARA LA
DIVULGACION DE POLITICAS
PUBLICAS DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE

$2.039.000.000,00

$2.039.000.000,00

$ 397.856.103,38

$17.125.999,00

$17.125.999,00

$ 17.125.999,00




RUBRO REC DESCRIPCION APR. INICIAL APR. VIGENTE COMPROMISO OBLIGACION ORDEN PAGO PAGOS
DISENO E IMPLEMENTACION DE LA
C-520-900-100 11 |POLITICA NACIONAL DE CAMBIO $5.119.000.000,00 $5.119.000.000,00 $ 2.568.726.062,07 $ 21.064.409,00 $ 21.064.409,00 $ 21.064.409,00
CLIMATICO EN COLOMBIA

C-520-900-102

11

DISENO Y FORTALECIMIENTO DE
LOS INSTRUMENTOS E
INCENTIVOS ECONOMICOS Y
PROMOCION DE LA OFERTAY LA
DEMANDA DE NEGOCIOS VERDES
ANIVEL NACIONAL

$ 1.142.000.000,00

$ 1.142.000.000,00

$ 143.546.669,52

$269.743,00

$269.743,00

$269.743,00

C-520-900-102

15

DISENO Y FORTALECIMIENTO DE
LOS INSTRUMENTOS E
INCENTIVOS ECONOMICOS Y
PROMOCION DE LA OFERTAY LA
DEMANDA DE NEGOCIOS VERDES
ANIVEL NACIONAL

$2.819.238.238,00

$2.819.238.238,00

$ 45.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-520-900-103

1

FORTALECIMIENTO ESTRATEGICO
Y OPERATIVO DE LA SECRETARIA
GENERAL DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE ,NACIONAL

$ 5.863.202.116,00

$ 5.863.202.116,00

$2.465.121.711,74

$ 117.090.897,00

$ 117.090.897,00

$ 117.090.897,00

C-520-900-103

13

FORTALECIMIENTO ESTRATEGICO
Y OPERATIVO DE LA SECRETARIA
GENERAL DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE ,NACIONAL

$ 2.457.797.884,00

$ 2.457.797.884,00

$ 1.162.984.641,60

$ 31.470.428,00

$ 31.470.428,00

$ 31.470.428,00




RUBRO
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C-520-900-104

11

FORTALECIMIENTO DE LAS TICS Y
DESARROLLO DE ESTRATEGIAS EN
EL MADS, PARA EL
MEJORAMIENTO DE LA GESTION
AMBIENTAL , , NACIONAL

$ 1.387.000.000,00

$ 1.387.000.000,00

$ 414.469.977 44

$ 5.057.043,00

$ 5.057.043,00

$ 5.057.043,00

C-520-900-105

11

FORTALECIMIENTO Y
CONSOLIDACION DEL SISTEMA DE
INFORMACION AMBIENTAL SIAC
,NACIONAL

$ 1.000.384.263,00

$ 1.000.384.263,00

$ 374.672.327,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-520-900-106

11

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
AMBIENTAL SECTORIAL Y URBANA,
ANIVEL , NACIONAL

$ 6.225.000.000,00

$ 6.225.000.000,00

$ 1.620.260.916,06

$ 18.388.616,00

$ 18.388.616,00

$ 18.388.616,00

C-520-904-1

1

POLITICA HIDRICA NACIONAL E
INSTRUMENTACION

$ 5.163.000.000,00

$ 5.163.000.000,00

$ 1.411.564.684,34

$ 2.887.675,00

$ 2.887.675,00

$ 2.887.675,00

C-520-904-3

15

IMPLEMENTACION DE
ESTRATEGIAS DE PLANIFICACION
Y ADMINISTRACION DEL RECURSO
HIDRICO EN LA CUENCA DEL LAGO
TOTA'Y AREA DE INFLUENCIA

$ 4.501.000.000,00

$ 4.501.000.000,00

$ 421.040.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-520-906-7

1

FORTALECIMIENTO DE LA
GESTION AMBIENTAL DEL ESTADO
COLOMBIANO SOBRE LAS ZONAS
MARINAS Y COSTERAS Y
RECURSOS ACUATICOS. NACIONAL

$ 5.220.000.000,00

$ 5.220.000.000,00

$ 890.636.141,38

$ 12.926.080,00

$ 12.926.080,00

$ 12.926.080,00




RUBRO

REC

DESCRIPCION

APR. INICIAL
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COMPROMISO

OBLIGACION

ORDEN PAGO

PAGOS

C-520-906-12

11

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
INTEGRAL DE LOS BOSQUES,
BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS A NIVEL
NACIONAL

$ 7.095.000.000,00

$ 7.095.000.000,00

$ 3.601.389.021,58

$ 108.746.522,00

$ 108.746.522,00

$ 106.546.522,00

C-520-906-12

15

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
INTEGRAL DE LOS BOSQUES,
BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS A NIVEL
NACIONAL

$ 1.891.440.000,00

$ 1.891.440.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-630-900-18

16

APQOYO A LAS CORPORACIONES
AUTONOMAS REGIONALES Y DE
DESARROLLO SOSTENIBLE,
BENEFICIARIAS DEL FONDO DE
COMPENSACION AMBIENTAL ,
NACIONAL - DISTRIBUCION PREVIO
CONCEPTO DNP

$ 35.000.000.000,00

$ 35.000.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-670-900-9

1

INVESTIGACION BASICA Y
APLICADA DE LOS RECURSOS
NATURALES RENOVABLES Y DEL
MEDIO AMBIENTE EN LOS
LITORALES Y ECOSISTEMAS
MARINOS Y OCEANICOS DE
INTERES NACIONAL

$ 8.465.500.000,00

$ 8.465.500.000,00

$ 8.380.845.000,00

$ 1.396.807.500,00

$ 1.396.807.500,00

$ 1.396.807.500,00




RUBRO
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DESCRIPCION

APR. INICIAL
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C-670-900-11

11

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE
DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA,
SOCIOECONOMICA 'Y CULTURAL
DE LA AMAZONIA COLOMBIANA

$ 7.262.000.000,00

$ 7.262.000.000,00

$ 7.189.380.000,00

$ 1.198.230.000,00

$ 1.198.230.000,00

$ 1.198.230.000,00

C-670-900-12

11

INVESTIGACION Y PRODUCCION
DE CONOCIMIENTO PARA LA
GESTION INTEGRAL DE LA
BIODIVERSIDAD Y LOS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS TERRITORIO
NACIONAL

$10.010.500.000,00

$10.010.500.000,00

$9.910.395.000,00

$2.104.608.127,54

$2.104.608.127,54

$2.104.608.127,54

C-670-900-13

11

INVESTIGACION CONTRIBUCION AL
CONOCIMIENTO CIENTIFICO DE LA
REALIDAD BIOLOGICA,
ECONOMICA, SOCIOCULTURAL DEL
CHOCO BIOGEOGRAFICO

$ 5.262.000.000,00

$ 5.262.000.000,00

$ 5.209.380.000,00

$ 868.230.000,00

$ 868.230.000,00

$ 868.230.000,00

TOTAL GASTOS DE INVERSION

$ 127.248.062.501,00

$ 127.248.062.501,00

$ 48.605.817.786,94

$ 5.949.337.464,00

$ 5.949.337.464,00

$ 5.947.137.464,00

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO E INVERSION

$ 217.997.827.923,00

$217.997.827.923,00

$ 84.883.177.583,47

$19.215.743.831,68

$19.212.663.831,68

$ 16.881.088.712,74




